关于印发《蓝山县政务公开负面清单》
（第一批）的通知

为进一步完善政务公开制度，落实《中华人民共和国政府信息公开条例》和《永州市政务公开工作领导小组办公室关于编制政务公开负面清单的通知》的有关要求，根据中央、省、市有关文件精神，结合蓝山实际，现将《蓝山县政务公开负面清单》（第一批）印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：1、蓝山县政务公开负面清单（共性部分）
2、蓝山县政务公开负面清单（机关、事业单位）

蓝山县政务公开领导小组办公室
2017年11月14日

附件1：蓝山县政务公开负面清单（共性部分）
	序号
	信息事项类别
	信息事项内容
	不予主动公开法律政策依据

	1
	人事工作中不予主动公开的信息
	尚未公布的工资(含津贴、补贴)、人事、机构编制、职位职称工作的计划、方案和政策以及相关的统计资料及报表。
	《干部档案工作条例》；《人事工作中国家秘密及其密级具体范围的规定》

	国家机关、事业单位的人员计划和工资计划。

	军官转业安置政策和分配计划。

	干部任免考察材料。

	干部的档案及汇总名册

	录用干部的计划、方案，录用干部考试的试题、试卷、备份卷和答案，干部出国进修考试的试题、试卷。

	人事处分决定。

	涉外活动中需要保密的事项。

	2
	财务工作中不予主动公开的信息
	包括财务凭证、账簿、财务报表、财务分析报告等。
	《中华人民共和国保密法》、《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条

	按规定应不予公开的财政资金信息。
	《中华人民共和国保密法》、《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条

	3
	纪检监察信访工作中不予主动公开的信息
	举报事项、举报受理情况以及与举报人相关的信息，比如检举人的姓名、身份、单位、地址、联系方式，以及检举信原件、复印件。
	《中华人民共和国行政监察法》第六条

	举报奖励审批兑现信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	纪检监察信访的调查、处理、调查报告、谈话笔录、书证等。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	关于“县长信箱”信件办理情况的报告。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	4
	民兵及武装工作中不予主动公开的信息
	关于武装工作和民兵组织工作的有关文件。
	《中国人民解放军保密条例》

	5
	行政许可、非行政许可审批及行政执法中涉及国家秘密、商业秘密或者个人隐私的信息
	受理行政许可、行政审批及其它监管事项中涉及国家秘密、商业秘密或个人隐私的信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	涉及国家秘密以及公开后可能妨害正常执法活动、影响社会稳定或者危及个人生命安全的执法信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	6
	其他内部管理资料中不宜公开的信息
	包括涉密文件、密码电报；内部合同和协议文本；内部统计数据；单位人员非工作联系方式；正在调查、讨论、处理过程中的信息；研究中尚未实施的事务；行政复议、法律诉讼资料；涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的档案资料等。
	《中华人民共和国保密法》、《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条

	机关内部工作需要且不宜公开的各类会议纪要、专报、通报、领导讲话、文件材料、研究课题等。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

附件2: 蓝山县政务公开负面清单（机关、事业单位）
	序号
	单位名称
	信息事项名称
	不予主动公开法律政策依据

	1
	县政府办公室
	向上级政府的请示、报告中涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私，或者危及国家安全、公共安全、经济安全和社会稳定的信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

	给有关部门的公函中涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私，或者危及国家安全、公共安全、经济安全和社会稳定的信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条；《城市地下管线工程档案管理办法》第十五条

	给有关部门的批复中涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私，或者危及国家安全、公共安全、经济安全和社会稳定的信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

	行政决策、文件、合同等合法性审核意见。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

	2
	县财政局
	公检法司专项转移支付资金信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

	储备粮油相关资金信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

	涉军专项资金和人员经费信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

	3
	县发改委
	中央预算内投资项目计划下达信息中涉及保密要求的补助和项目。
	《中央预算内投资补助和贴息项目管理办法》第二十三条

	政府制定价格成本监审中涉及国家秘密、商业秘密的信息
	《政府制定价格成本监审办法》第19条、第20条

	农产品成本调查中涉及国家机密和企业商业秘密成本资料
	《农产品成本调查管理办法》第12条

	开展价格监测中涉及国家机密、商业秘密的价格监测资料
	《价格监测规定》第15条

	涉案财产价格鉴证中涉及国家机密、办案机关以及当事人秘密的资料
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	涉纪财物价格认定中涉及国家机密、办案机关以及当事人秘密的资料
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	政府制定调整价格听证活动中涉及国家秘密或者商业秘密的信息
	《政府制定价格听证办法》第五条

	4
	县教育局
	教职工、学生学籍档案，考试管理资料
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	凡涉及国家秘密、个人隐私或公开可能危及校园安全稳定的信息。
	《教育部关于推进中小学信息公开工作的意见》（教办〔2010〕15号）

	5
	县档案局
	公开后可能损害国家、社会、集体和公民利益的档案信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条，《<中华人民共和国档案法>实施办法》第二十四条

	6
	县公安局
	涉及国家秘密，以及可能妨害正常执法活动或者影响社会稳定的执法信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、《公安机关执法公开规定》第四条

	公安机关不得向权利人以外的公民、法人或者其他组织公开涉及商业秘密、个人隐私的执法信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、《公安机关执法公开规定》第四条

	维护国家安全活动和追查刑事犯罪中的秘密事项。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、《中华人民共和国保守国家秘密法》第九条

	未成年人遭受性侵害刑事案件中影响未成年人名誉的信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、《中华人民共和国未成年人保护法》第五十六条

	未成年人犯罪案件中未成年人的姓名、住所、照片、图像以及可能推断出该未成年人的资料。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、《中华人民共和国未成年人保护法》第五十八条

	未成年人犯罪时不满十八岁，被判处5年有期徒刑以下刑罚的相关犯罪记录。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、《中华人民共和国刑事诉讼法》第二百七十五条

	警务工作秘密。
	《人民警察法》第二十二条第二款

	7
	县文体广新局
	“扫黄打非”专项行动相关信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

	8
	县科商粮经委
	公司重大决策中的秘密事项。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	涉及到部队实力和市场的粮油供应数量及统计资料。
	《粮食工作中国家秘密及其密级具体范围的规定》第三条

	公司专有技术资料、方案。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	专项储备粮油的动用、投放市场计划和轮换计划及其出入库通知。
	《粮食工作中国家秘密及其密级具体范围的规定》第三条

	经营信息中的保密事项，包括公司经营情况、经营动态报表、经营能力分析报告、统计资料、季（年）度经济分析报告、客户关系和信息资源、产品定价、合同、定货和销售情况统计和分析、销售货款回笼统计和分析、市场调研报告、招投标文件采购供方信息以及存储经营情况的计算机软件。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	地震分析预报意见及其评审结果
	《中华人民共和国防震减灾法》第二十九条；《地震预报管理条例》第六条、第十三条

	9
	县国土局
	国家大地坐标系、地心坐标系以及独立坐标系之间的相互转换参数
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	分辨率高于5´×5´，精度优于±1毫伽的全国性高精度重力异常成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	1：1万、1：5万全国高精度数字高程模型
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	地形图保密处理技术参数及算法
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	国家等级控制点坐标成果以及其他精度相当的坐标成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	国家等级天文、三角、导线、卫星大地测量的观测成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	国家等级重力点成果及其他精度相当的重力点成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	分辨率高于30´×30´，精度优于±5毫伽的重力异常成果；精度优于±1米的高程异常成果；精度优于±3"的垂线偏差成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	[bookmark: _GoBack]县国土局
	涉及军事禁区的大于或等于1：1万的国家基本比例尺地形图及其数字化成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	1：2.5万、1：5万和1：10万国家基本比例尺地形图及其数字化成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	空间精度及涉及的要素和范围相当于上述机密基础测绘成果的非基础测绘成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	构成环线或线路长度超过1000千米的国家等级水准网成果资料
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	重力加密点成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	分辨率在30´×30´至1°×1°，精度在±5毫伽至±10毫伽的重力异常成果；精度在±1米至±2米的高程异常成果；精度在±3"至±6"的垂线偏差成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	非军事禁区1：5千国家基本比例尺地形图；或多张连续的、覆盖范围超过6平方千米的大于1：5千的国家基本比例尺地形图及其数字化成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	1：50万、1：25万、1：1万国家基本比例尺地形图及其数字化成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	军事禁区及国家安全要害部门所在地的航摄影像
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	空间精度及涉及的要素和范围相当于上述秘密基础测绘成果的非基础测绘成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	涉及军事、国家安全要害部门的点位名称及坐标；涉及国民经济重要工程设施精度优于±100米的点位坐标
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）

	土地登记资料及相关属性信息
	《不动产登记暂行条例》第二十七条、第二十八条，《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条,国办公开办函[2016]206号

	涉及社会安定和公众利益或严重影响人体健康的环境地质调查资料
	《地质矿产工作中国家秘密及其密级具体范围的规定》第三条

	招标拍卖挂牌出让国有建设用地出让底价
	《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部第39号令）第10条第四款

	协议出让国有建设用地出让底价
	《关于印发<招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规范>试行和<协议出让国有土地使用权规范>试行的通知》（国土资发〔2006〕114号）

	10
	县司法局
	办理公证事务过程中知悉的国家秘密、商业秘密或者个人隐私。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	人民调解中获知的当事人的个人隐私、商业秘密。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	在办理法律援助案件中知悉的国家秘密、商业秘密、个人隐私。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	11
	县环保局
	受理建设项目环境影响报告书、表全本及验收监测（调查）报告书、表全本中涉及国家秘密和商业秘密等信息。
	环境保护部《建设项目环境影响评价政府信息公开指南（试行）》

	12
	县交通运输局
	涉密测绘成果。
	《中华人民共和国测绘成果管理条例》第十六条

	通用航空企业使用的军用机场、军用航图等涉及军方的信息资料。

	13
	县监察局
	暂扣、封存可以证明违反行政纪律行为的文件、资料、财务账目及其他有关的材料。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

	举报事项、举报受理情况以及与举报人相关的信息，比如检举人的姓名、身份、单位、地址、联系方式，以及检举信原件、复印件。
	《中华人民共和国行政监察法》第六条

	举报奖励审批兑现信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	纪检监察信访的调查、处理、调查报告、谈话笔录、书证等。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	关于“县长信箱”信件办理情况的报告。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	14
	住建局
	涉及建筑业相关企业商业秘密及个人隐私的信息
	《中华人民共和国信息公开条例》第十四条

	城建档案中涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私，危及国家安全、公共安全、经济安全和社会稳定，可能损害国家、社会、集体和公民利益的档案信息
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条；《城市地下管线工程档案管理办法》第十五条

	国家等级控制点坐标成果以及其它精度相当的坐标成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局(国测办字〔2003〕17号)附件第五条

	涉及军事禁区的大于或等于1:10000的国家基本比例尺地形图及其数字化成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局 (国测办字〔2003〕17号)附件第九条

	非军事禁区1：5000国家基本比例尺地形图；或多张连续的、覆盖范围超过6平方千米的大于1：5000的国家基本比例尺地形图及其数字化成果
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局(国测办字〔2003〕17号)附件第十五条

	军事禁区及国家安全要害部门所在地的航摄影像
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局 (国测办字〔2003〕17号)附件第十七条

	涉及军事、国家安全要害部门的点位名称及坐标；涉及国民经济重要工程设施精度优于±100米的点位坐标
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局 (国测办字〔2003〕17号)附件第十九条

	位置精度高于1：50万国家基本比例尺地图精度的教学图、时事宣传图、旅游图、交通图、书刊插图和互联网上登载使用的各类示意性地图
	《公开地图内容表示若干规定》国家测绘局（国测法字〔2003〕1号）第四条

	位置精度高于50米，等高距小于50米的公开地图
	《公开地图内容表示补充规定》国家测绘局 （国测图字〔2009〕2号） 第三条

	空间位置精度高于50米的公开使用的遥感影像和地面分辨率优于0.5米的遥感影像
	《遥感影像公开使用管理规定（试行）》（国测成发〔2011〕9号） 第四条

	15
	县民政局
	婚姻登记档案信息
	《婚姻登记档案管理办法》第十五条；《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	16
	县水利局
	可能影响社会稳定的重大边界水事纠纷。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条

	水利工程突发性安全事故
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条

	17
	县统计局
	不涉及公共利益的单个企业的和农村、城镇调查点家庭的统计资料。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	18
	县人社局
	各类社会保险参保人员个人权益信息。
	《中华人民共和国社会保险法》第九十二条

	社保监督及经办机构受理、办理的举报事项以及与举报人相关的信息，比如举报人的姓名、单位、地址等情况，以及举报信原件、复印件。
	《社会保险基金监督举报工作管理办法》第十七条

	劳动监察过程中被监察单位的商业秘密。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	19
	县食品药品工商质量监督管理局、县卫计委
	纳入监管的生产者、销售者（经营者）的商业秘密。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	20
	县安监局
	安全生产监督监察中涉及国家安全、公共安全、经济安全、社会稳定、商业秘密和个人隐私的信息。
	《安全生产监管监察部门信息公开办法》第十二条

	21
	县地税局
	纳税人的技术信息、经营信息和纳税人、主要投资人以及经营者不愿公开的个人事项。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、《纳税人涉税保密信息管理暂行办法》第二条

	印花税票防伪措施。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	税收收入计划、减免税信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第八条、第十四条

	社保费参保企业的相关信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、《纳税人涉税保密信息管理暂行办法》第三条

	税务稽查案卷有关信息。
	《税务稽查案卷管理暂行办法》第四十条、四十一条、四十二条、四十三条、四十四、第四十五条、四十六条、四十七条

	22
	县人防办
	人民防空建设发展规划、专项规划。
	《中华人民共和国保守国家秘密法》第九条，《关于加强人防信息安全保密管理有关问题的通知》国家机关事务管理局（局办〔2004〕37号）

	人民防空建设统计信息。
	《中华人民共和国保守国家秘密法》第九条，《关于加强人防信息安全保密管理有关问题的通知》国家机关事务管理局（局办〔2004〕37号）

	人民防空重大建设项目的批准和实施情况。
	《中华人民共和国保守国家秘密法》第九条，《关于加强人防信息安全保密管理有关问题的通知》国家机关事务管理局（局办〔2004〕37号）

	人民防空应急预案、预警信息及应对情况。
	《中华人民共和国保守国家秘密法》第九条，《关于加强人防信息安全保密管理有关问题的通知》国家机关事务管理局（局办〔2004〕37号）

	23
	县气象局
	基本气象探测资料以外的需要保密的气象探测资料。
	《中华人民共和国气象法》第十八条

	24
	县金融办
	关于打击和处置非法集资工作材料及信息中涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的信息
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、第二十三条

	关于清理“三欠”工作材料及信息中涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的信息
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、第二十三条

	小贷公司监管相关信息中涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私的信息
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、第二十三条

	银行业金融相关数据、指标、考核文件
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条、第二十三条

	25
	县残联
	涉及持证残疾人个人隐私的信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	26
	县房产局
	房屋征收台账资料中涉及个人隐私的信息
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	房产权属档案资料。
	《城市房地产权属档案管理办法》第二十五条

	商品房网上备案合同信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

	商品房预售许可审批材料。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条；《中华人民共和国行政许可法》第四十条

	涉及军事、国家安全要害部门的点位名称及坐标；涉及国民经济重要工程设施精度优于±100米的点位坐标。
	《测绘管理工作国家秘密范围的规定》国家测绘局、国家保密局（国测办字〔2003〕17号）附件第19项

	27
	县城管执法局
	对燃气企业、供应点的相关信息。
	《中华人民共和国政府信息公开条例》第十四条

1